
 
 

 

 

ZÁPIS Z PORADY RADY VAV
 

Č. 1 
 

18. 6. 2015 
 

 
Přítomni: 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., PhDr. Miloslav Lapka, CSc., doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D., Ing. 
Martina Novotná, Ph.D., Mgr. et Mgr. Zuzana Frantíková, Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., Ing. Radek 
Zdeněk, Ph.D., Ing. Martin Pech, Ph.D. 

Program jednání: 

1. Účel a úkoly Rady VaV  
Proděkan pro VaV seznámil zúčastněné s účelem Rady VaV. Rada by měla být prostorem pro 
neformální diskusi o vědě a navrhovat strategická doporučení vedení fakulty. 

2. Výzkumná témata kateder  
Děkan EF představil společně s proděkanem pro VaV smysl výzkumných témat kateder (příloha 
zápisu). Ta by měla profilovat a prezentovat fakultu navenek pro partnery (zejména ze zahraničí). 
Hlavní výzkumná témata (cca. 4‐5) by měla být jednoduše formulována (prakticky jednou větou). 
Každé pak bude konkretizováno prostřednictvím grantové podpory, příslušnosti ke katedře 
a výzkumnými otázkami (případně významnými publikacemi).  

3. Výzva k pluralitě 
Na téma plurality byly nejprve shrnuty základní myšlenky a připomínky jednotlivých členů rady VaV 
zaslané předem e‐mailem všem členům Rady VaV. Proběhla diskuse, na které zazněly tyto hlavní 
myšlenky o výzvě k pluralitě: 

 Pluralita je novou výzvou, přináší nové směry, paradigmata, něco navíc.  

 Otevírá prostor pro diskusi a dialog. Vyvolává otázky. 

 Může být použito EF k odlišení. Identita fakulty. 

 Podpora základů, stavění na minulosti, snaha o přesah do budoucnosti. 

 Nabídnout studentům možnosti výběru, dialogu se skutečností. 

 Jak lépe přiblížit studentům teorii. 

 Nikoliv odstranění současného způsobu nebo obsahu výuky. 

 Otevřenost k tomu, že jsou nové směry. Současné poznatky nejsou objektivní pravdou.  

 Rozšířit nové myšlenky, získat ohlas. 

 Nejde o záležitost jedné katedry, zasahuje všechny obory. 

 Matematický model, metodický aparát a současná výuka v konfrontaci s praxí. 

 Výuka není apriori zastaralá, čerpá i z novinek. Nutno zaměřit se na formu podání. 

 Spojování pojmů se skutečností (dialog a kontext). 

 Zapojení odborníků z praxe do výuky. 

 Student x realita x věda. 

 Studenti spíše pasivní. Aktivita musí vzejít z fakulty. 

 Tento nový směr nebude pro všechny. Spíše se bude snažit otevřít možnosti chápavějším. 

 Otázka věcné realizace. Spíše vytvoření diskusního semináře než vytvoření nového 
předmětu. 

 
 



 
 

 

 

ZÁPIS Z PORADY RADY VAV
 

Č. 1 
 

18. 6. 2015 
 

 
 
Výsledky / úkoly:  Zodpovídá  Termín 

1 
Kontrola témat, doplnění grantové činnosti u výzkumných 
témat. 

katedry  3.8.2015 

2 
Navrženo připojení se k výzvě plurality. Nicméně fakulta si 
vytvoří vlastní způsob jak výzvu vnímat, propagovat.  

vedení,  
rada VAV 

Na poradě 
vedení, na 

kolegiu děkana

3 
Navrženo uskutečnění semináře k pluralitě v ekonomii  
(4x za rok, vybrané téma, externí přednášející +  
přednášející z řad EF) 

Vedení a 
katedry 

Od ZS 2015‐16

4 
Navržen příští obsah schůzky ‐ propagace výzkumníka a 
jeho témat prostřednictvím webu (Google Scholar, 
Research Gate), konferencí atd. 

rada VaV 
PhDr. Jan 
Vávra. PhD. 

Podle potřeby 
v ZS 2015‐16 

Zápis vyhotovil a verifikoval: 

Zápis vyhotovil:  Ing. Martin Pech, Ph.D.  Zápis verifikoval:  PhDr. Miloslav Lapka, CSc. 

Dne:   18. 6. 2015 Dne: 19.6. 2015

Podpis:    Podpis: 

 


